
Результаты  

олимпиады «Информатика и программирование»  

 

Олимпиада «Мир измерений» проводилась 20.04.2017 г. кафедрой 

«Математическое обеспечение и применение ЭВМ» факультета 

компьютерных технологий и  факультетом довузовской подготовки ФГБОУ 

ВО «КнАГТУ». 

В олимпиаде принимали участие ученики 8-9 классов средних 

образовательных школ г. Комсомольска-на-Амуре. 

 

Участники олимпиады 

 

 Ф.И.О. участника 
Образовательное 

учреждение 
Класс Результат 

1 Лузянин Никита Александрович МОУ Лицей №33 9В 18 

2 Куликовская Оксана Вадимовна МОУ Лицей №33 9Б 18 

3 Михалев Илья Дмитриевич МБОУ Лицей №1 8А 18 

4 Уткин Денис Алексеевич МБОУ Лицей №1 9 18 

5 Мастевной Сергей Сергеевич МОУ Лицей №33 9В 18 

6 Дёмина Виолетта Максимовна МОУ Лицей №33 9В 18 

7 Белимова Ульяна Дмитриевна МОУ Лицей №33 9В 18 

8 Пятавина Лидия Алексеевна МОУ Лицей №33 9Б 18 

9 Воронова Елизавета Ивановна МБОУ Лицей №1 8Б 18 

10 Луговой Данил Александрович МБОУ Лицей №1 8Б 18 

11 Михайленко Денис Алексеевич МОУ СОШ №14 9А 18 

12 Игнатенко Илья Михайлович МОУ СОШ №14 9А 18 

13 Печёрская Алёна 

Александровна МОУ СОШ №24 9Б 
18 

14 Фролова Александра Олеговна МБОУ Лицей №1 9В 18 

15 Толчеев Данил Леонидович МБОУ Лицей №1 9В 18 

16 Федотов Александр Сергеевич МБОУ Лицей №1 8 18 

17 Баранов Николай МБОУ Лицей №1 8Б 18 

18 Шамак Арина Александровна МОУ СОШ №24 9В 18 

19 Тювикова Ангелина 

Николаевна МОУ СОШ №24 9А 
18 

20 Чижук Екатерина Игоревна МОУ СОШ №24 9А 18 

21 Черных Екатерина Вадимовна МОУ СОШ №24 9А 18 

22 Кушнарева Ксения Алексеевна МОУ Лицей №33 9В 17 

23 Архандеев Данил Дмитриевич МОУ Лицей №33 9А 17 

24 Санжарова Елизавета Игоревна МОУ Лицей №33 9В 17 

25 

Андреищева Алина Сергеевна 

МОУ ЦО 

«Открытие» 9Б 17 

26 Володина Ольга Юрьевна МОУ СОШ №24 9Б 17 

27 Патрин Георгий Андреевич МБОУ Лицей №1 9В 17 
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 Ф.И.О. участника 
Образовательное 

учреждение 
Класс Результат 

28 Гайдай Дмитрий Андреевич МБОУ Лицей №1 9В 17 

29 Попозогло Михаил МОУ СОШ №24 9А 17 

30 Гаязова Алина Евгеньевна МОУ СОШ №24 9А 17 

31 Аварясов Влад Николаевич МОУ СОШ №24 9В 17 

32 Стребков Влад Анатольевич МОУ СОШ №24 9В 17 

33 

Наливайко Наталья Сергеевна 

МОУ ЦО 

«Открытие» 9 17 

34 Заглада Артем Олегович МОУ СОШ №24 9А 16 

35 Гвоздик Валерия Алексеевна МОУ СОШ №24 9А 16 

36 Макаренко Георгий Сергеевич МБОУ Лицей №1 9Б 16 

37 Федоров Максим 

Константинович МОУ СОШ №4 9Б 16 

38 Купчин Владислав Витальевич МБОУ Лицей №1 9 16 

39 Асриев Кирилл Валентинович МОУ СОШ №51 9Б 16 

40 

Порубова Виктория Николаевна 

МОУ ЦО 

«Открытие» 9Б 15 

41 Воронова Виктория 

Александровна МОУ СОШ №24 9В 15 

42 Овчарова Виктория Сергеевна МОУ СОШ №24 9А 15 

43 Блинкова Эрика Евгеньевна МОУ СОШ №24 9Б 14 

44 Гринько Ксения Павловна МОУ СОШ №14 8Б 14 

45 

Чопорова Анна Михайловна 

МОУ ЦО 

«Открытие» 9Б 14 

46 Швецова Кристина Антоновна МОУ СОШ №14 8Б 14 

47 Улитина Виктория Евгеньевна МОУ СОШ №14 8Б 14 

48 Кривелёв Даниил Алексеевич МОУ СОШ №24 9А 14 

49 Пинько Вячеслав Вячеславович МОУ СОШ №24 9А 14 

50 Томилина Софья Павловна МОУ Лицей №33 9В 13 

51 Рублевик Елизавета Евгеньевна МОУ СОШ №24 9В 13 

52 Панченкова Ксения 

Александровна МОУ СОШ №24 9В 13 

53 Горлов Алексей Валерьевич МОУ СОШ №24 9А 13 

54 Викторов Артем Дмитриевич МОУ СОШ №24 9А 13 

55 Гасанова Айтац Габил кызы МОУ СОШ №14 8А 11 

56 Леонтьева Арина Андреевна МОУ СОШ №14 9 11 

57 Гребенюк Антон МОУ СОШ №14 8А 11 

58 Андеськин Константин 

Сергеевич МБОУ Лицей №1 8А 10 

59 

Тапольская Софья 

МОУ ЦО 

«Открытие» 9Б 10 

60 Полижаева Анастасия МОУ ЦО 9Б 10 
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 Ф.И.О. участника 
Образовательное 

учреждение 
Класс Результат 

Дмитриевна «Открытие» 

61 Матюшина Елена Евгеньевна МОУ СОШ №24 9В 10 

62 Алабаева Маргарита 

Николаевна 

МОУ ЦО 

«Открытие» 9Б 9 

63 Санур Леонид Иванович МОУ СОШ №14 9Б 9 

64 Костенко Александр 

Григорьевич МОУ СОШ №14 8Б 9 

65 Казаков Захар Артемович МОУ СОШ №14 9Б 8 

66 Демидов Тимофей 

Константинович МОУ СОШ №14 9А 8 

67 Киселев Никита Сергеевич МБОУ Лицей №1 8 7 

68 Андрющенко Игорь 

Михайлович МОУ СОШ №14 9А 7 

69 Лычагин Илья Павлович МОУ СОШ №24 9В 7 

70 Голыбин Валерий 

Константинович МОУ СОШ №14 8Б 6 

71 Моголов Данил Романович МОУ СОШ №14 8Б 6 

72 Пашок Григорий Владимирович МОУ Лицей №33 9 5 

73 Березин Дмитрий Евгеньевич МОУ СОШ №14 8Б 5 

74 Лотарева Вероника Сергеевна МОУ СОШ №14 8Б 1 

75 Афанасьева Полина Сергеевна МОУ СОШ №14 8Б 1 

 

Победители (1 место) 

 

1 Лузянин Никита Александрович, МОУ Лицей №33, 9В класс – 18 

баллов. 

2 Куликовская Оксана Вадимовна, МОУ Лицей №33, 9Б класс – 18 

баллов . 

3 Михалев Илья Дмитриевич, МБОУ Лицей №1, 8А класс – 18 баллов. 

4 Уткин Денис Алексеевич, МБОУ Лицей №1, 9 класс – 18 баллов. 

5 Мастевной Сергей Сергеевич, МОУ Лицей №33, 9В класс – 18 баллов. 

6 Дёмина Виолетта Максимовна, МОУ Лицей №33, 9В класс – 18 

баллов. 

7 Белимова Ульяна Дмитриевна, МОУ Лицей №33, 9В класс – 18 баллов. 

8 Пятавина Лидия Алексеевна, МОУ Лицей №33, 9Б класс – 18 баллов. 

9 Воронова Елизавета Ивановна, МБОУ Лицей №1, 8Б класс – 18 

баллов. 

10 Луговой Данил Александрович, МБОУ Лицей №1, 8Б класс – 18 

баллов. 

11 Михайленко Денис Алексеевич, МОУ СОШ №14, 9А класс – 18 

баллов. 

12 Игнатенко Илья Михайлович, МОУ СОШ №14, 9А класс – 18 баллов. 
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13 Печёрская Алёна Александровна, МОУ СОШ №24, 9Б класс – 18 

баллов. 

14 Фролова Александра Олеговна, МБОУ Лицей №1, 9В класс – 18 

баллов. 

15 Толчеев Данил Леонидович, МБОУ Лицей №1, 9В класс – 18 баллов. 

16 Федотов Александр Сергеевич, МБОУ Лицей №1,  8 класс – 18 

баллов. 

17 Баранов Николай, МБОУ Лицей №1, 8Б класс – 18 баллов. 

18 Шамак Арина Александровна, МОУ СОШ №24, 9В класс – 18 баллов. 

19 Тювикова Ангелина Николаевна, МОУ СОШ №24, 9А класс – 18 

баллов. 

20 Чижук Екатерина Игоревна , МОУ СОШ №24, 9А класс – 18 баллов. 

21 Черных Екатерина Вадимовна, МОУ СОШ №24, 9А класс – 18 

баллов. 

 

Призеры (2 место) 

 

1 Кушнарева Ксения Алексеевна, МОУ Лицей №33, 9В класс – 17. 

2 Архандеев Данил Дмитриевич, МОУ Лицей №33, 9А класс – 17. 

3 Санжарова Елизавета Игоревна, МОУ Лицей №33, 9В класс – 17. 

4 Андреищева Алина Сергеевна, МОУ ЦО «Открытие», 9Б класс – 17. 

5 Володина Ольга Юрьевна, МОУ СОШ №24, 9Б класс – 17 

6 Патрин Георгий Андреевич, МБОУ Лицей №1, 9В класс – 17. 

7 Гайдай Дмитрий Андреевич, МБОУ Лицей №1, 9В класс – 17. 

8 Попозогло Михаил, МОУ СОШ №24, 9А класс – 17. 

9 Гаязова Алина Евгеньевна, МОУ СОШ №24,  9А класс – 17. 

10 Аварясов Влад Николаевич, МОУ СОШ №24, 9В класс – 17. 

11 Стребков Влад Анатольевич, МОУ СОШ №24, 9В класс – 17. 

12 Наливайко Наталья Сергеевна, МОУ ЦО «Открытие», 9 класс – 17. 

 

Призеры (3 место) 

 

1 Заглада Артем Олегович, МОУ СОШ №24, 9А класс – 16. 

2 Гвоздик Валерия Алексеевна, МОУ СОШ №24, 9А класс – 16. 

3 Макаренко Георгий Сергеевич, МБОУ Лицей №1, 9Б класс – 16. 

4 Федоров Максим Константинович, МОУ СОШ №4, 9Б класс – 16. 

5 Купчин Владислав Витальевич, МБОУЛицей №1,  9 класс – 16. 

6 Асриев Кирилл Валентинович, МОУ СОШ №51, 9Б класс – 16. 
 

 

Декан ФКТ  Я.Ю. Григорьев 

 

Зам. декана ФДП по УВР Н.О. Плетнев  


